



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000015/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.006	AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - KG AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - KG: açúcar de 1ª linha, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência: cor e cheiro próprios do produtor. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido total em kgs. Embalagem secundária: fardo de papel multifolhado, totalmente fechado com costura resistente ou fardo plástico atóxico, transparente, resistente e termossoldado, com peso líquido total em kgs.	KG	2.250	5,73	12.892,50
2	002.002.007	ÁGUA SANITARIA - LITRO ÁGUA SANITARIA/BASE DE CLORO - LITRO: pronto uso para limpeza geral e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas. Composição química hipoclorito de sódio; cloreto de sódio, água, teor de cloro ativo 2% a 2,5% p/p. – Odor característico de cloro. Apresentação: embalagem frascos de 1 Litro, tampa rosqueável com lacre travado no gargalo do frasco, acondicionado em caixa ou fardos plásticos.	FRS	3.020	3,65	11.023,00
3	002.002.019	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - 900ML ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM: Apresentação embalagem frascos de 900ML, para limpeza de superfícies em geral, sem necessidade de enxágue, tampa rosqueável com lacre travado no gargalo do frasco, incolor e odor característico	FRS	2.280	11,07	25.239,60
4	002.003.052	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO HIGIENIZANTE CONCENT GL ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO HIGIENIZANTE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% COM ALOE VERA - 5 LTS: Gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue, tampa rosqueável com lacre travado no gargalo do frasco.	UND	400	61,67	24.668,00
5	002.003.028	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO HIGIENIZANTE CONCENT UND ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO HIGIENIZANTE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% COM ALOE VERA - REFIL 800ML (p/dispenser de parede)	UND	120	16,50	1.980,00
6	001.014.004	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO: alimento achocolatado; obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e açúcar; constituído de pó fino e homogêneo; isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos; acondicionado em pote contendo 400 gramas cada; sabor e cheiro próprios do produto.	KG	350	32,33	11.315,50
7	002.002.020	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO - 2LTS AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO - embalagem PET 2 litros: composição aromática floral.	FRS	390	7,17	2.796,30
8	002.002.057	BOBINA DE PANOS MULTIUSO 300MTS (MEDIDAS MÍNIMAS) BOB BOBINA DE PANOS MULTIUSO 300mts: pano multiuso medidas mínimas 28 x 50cm x 300m x 600 panos	BOB	30	110,67	3.320,10
9	002.004.040	BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO - 40 X 60 C/ 400 UN BOBINA PICOTADA SACO PLÁSTICO - 40 x 60 C/ 400 UND SOLDA FUNDO	BOB	120	41,27	4.952,40
10	001.002.002	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL DE 1ª QUALIDADE EMBALA PCT CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL: café de 1ª qualidade, tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café da ABIC. Produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vegetais genuínos, são e limpos. Aparência do pó: homogêneo e fino de cor variando do castanho claro ao castanho escuro, sabor e cheiro próprios do produto. Embalado a vácuo em embalagem plástica original de 500 gramas.	PCT	800	20,50	16.400,00
11	002.002.017	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO - 750ML CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO - 750ML: do tipo líquida para aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex.	FRS	450	13,50	6.075,00
12	001.009.003	CHÁ TIPO MATE TOSTADO - 250G CHÁ TIPO MATE TOSTADO - 250G: chá do tipo mate, produto de 1ª linha. Produto beneficiado, composto de folhas de erva-mate tostada para infusão, sem corante artificial, isento de sujidade, parasitas e larvas. Aparência: folhas, hastes, peciolo e pedúnculos fragmentados e secos. Cor: verde escura, cheiro e sabor próprios do produto.	CX	270	10,83	2.924,10
13	002.004.255	COLHER PLÁSTICA SOBREMESA CRISTAL Colher plástica sobremesa cristal: caixa c/ 1000 Unidades	CX	50	37,00	1.850,00
14	002.003.004	CONDICIONADOR INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML CONDICIONADOR INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML: creme para cabelo; tipo condicionador para todos os tipos de cabelo.	FRS	150	16,50	2.475,00
15	002.004.025	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA-DESCARTÁVEL 180ML - PCT COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA-DESCARTÁVEL: acondicionado em mangas com 100 unidades, fabricado em plástico PP, descartável, cor transparente, atóxico, pesando no mínimo 198grs	PCT	6.400	7,63	48.832,00
16	002.004.024	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ-DESCARTÁVEL 50ML - 1C PCT COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ-DESCARTÁVEL 50ML: acondicionado em mangas com 100 unidades, fabricado em plástico PP, descartável, cor transparente, atóxico, acondicionado em mangas com 100 unidades, fabricado em plástico PP, descartável, cor transparente, pesando no mínimo 0,75grs pesando no mínimo 0,75grs	PCT	650	6,13	3.984,50
17	002.004.031	COPO PLÁSTICO PARA SOBREMESA 100ML - 100UND COPO PLÁSTICO PARA SOBREMESA 100ML: acondicionado em mangas com 100 unidades, fabricado em plástico PP, descartável, cor transparente, atóxico	PCT	800	11,83	9.464,00
18	002.003.008	CREME DENTAL COM FLÚOR - 90g CREME DENTAL COM FLÚOR - 90g	UND	50	6,19	309,50
19	002.002.031	DESINFETANTE LÍQUIDO EM GALÃO - EMBALAGENS C/ 5LTS DESINFETANTE LÍQUIDO EM GALÃO - embalagens com 5 litros, pronto uso para limpeza geral, indicado para limpeza e desinfecção de sanitários, ralos, azulejos e demais superfícies laváveis, com ação bactericida e germicida.	LTS	2.350	21,17	49.749,50
20	002.002.018	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY - 400ML DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY SEM CFC - 400ML: aerossol, sem CFC, essências suaves.	FRS	270	17,73	4.787,10
21	002.002.009	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL - 500ML: pronto uso para lavar louças, aspecto líquido viscoso denso, solubilidade em água 100%, possui alta, detergência e excelente poder de remoção desengordurante, de odor característico do produto.	FRS	3.900	2,49	9.711,00
22	002.003.020	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS ESCOVA DENTAL INFANTIL: com cerdas macias do tipo comum, cores sortidas e acondicionada em embalagem apropriada.	UND	100	12,50	1.250,00
23	002.002.104	ESCOVA PLÁSTICA DE LAVAR ROUPA, FORMATO OVAL ESCOVA PLÁSTICA DE LAVAR ROUPA, FORMATO OVAL, COM CERDAS EM NAYLON: escova de limpeza geral, corpo em plástico de formato oval, medidas mínimas: comprimento 12 cm x largura 6 cm.	UND	12	7,17	86,04
24	002.002.002	ESPONJA DE LA DE AÇO - 60G c/ 8 UND ESPONJA DE LA DE AÇO - 60G c/ 8 UND: material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação em utensílios e limpeza em geral; características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, uso para limpeza em geral.	PCT	710	5,40	3.834,00
25	002.002.119	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO 100MM ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO - medidas mínimas 100MM X 71MM X 20MM - Composta de fibra verde de média abrasividade e esponja amarela.	UND	1.630	1,97	3.211,10
26	002.003.007	ESPONJA PARA BANHO MACIA 115 x 77 x 23mm FORM/UND	UND	50	11,43	571,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000015/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
27	002.004.027	ESPONJA PARA BANHO MACIA: medidas mínimas 115 x 77 x 23mm formato retangular. FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ-103 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103 - 30und: coador descartável de café, material papel, com microfuros e dupla costura, celulose, isento de impurezas.	CX	600	6,50	3.900,00
28	002.002.028	FLANELA PARA PÓ - 38 X 58CM FLANELA LISA PARA PÓ - 38 X 58CM: com bordas laterais arrematadas para conservação do produto	UND	208	6,90	1.435,20
29	002.004.022	FÓSFORO COMUM: MAÇOS COM 10 CAIXINHAS X 40 U MÇ FÓSFORO COMUM: maços com 10 caixinhas x 40 und: de madeira na forma de palitos.	MÇ	100	5,50	550,00
30	002.004.067	FÓSFORO PALITOS EXTRA GRANDE 240und FÓSFORO PALITOS EXTRA GRANDE 240 und x maço: de madeira na forma de palitos.	MÇ	200	7,75	1.550,00
31	002.004.034	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO GARRAFA TÉRMICA DE MESA, COM AMPOLA DE VIDRO, TAMPA DE ROLHA ROSCÁVEL, CORPO PLÁSTICO COLORIDO TEXTURIZADO COM ALÇA - 1 LITRO Cor podendo ser vermelho ou azul. Garantia mínima de 03 meses.	UND	30	88,00	2.640,00
32	002.002.021	INSETICIDA MULTIUSO AEROSOL - 300 ML INSETICIDA MULTIUSO AEROSOL - 300 ML: composição- ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propolente.	FRS	420	15,80	6.636,00
33	001.005.001	LEITE PASTEURIZADO LEITE in natura: pasteurizado em saco de um litro 1L TIPO B, com teor de matéria gorda mínimo de 3%, embalagem contendo informações dos ingrediente, composição nutricional e data de validade. Conservado entre 1 a 10 graus centígrados, validade de 5 dias, envasado em embalagem de saco de polietileno de baixa densidade; e produto sujeito a verificação no ato da entrega. Transporte: devem ser transportados em veículos fechados com sistema de refrigeração.	LTS	4.000	7,33	29.320,00
34	002.002.008	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO - 500ML LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO - 500ML: pronto uso, produto não corrosivo e essência preferencialmente floral, menta ou limão.	FRS	3.660	4,90	17.934,00
35	002.002.010	LUSTRA MOVEIS - 200ML LUSTRA MOVEIS PERFUMADO - 200ML: emulsão aquosa cremosa pronto uso, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas; aromas diversos; frasco plástico com bico econômico.	FRS	384	7,97	3.060,48
36	002.002.022	LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOM PAR LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA - TAMANHO MÉDIO: confeccionada em látex de borracha natural, com superfície externa anti-derrapante na palma e nos dedos, cor preferencialmente amarela.		530	9,10	4.823,00
37	001.005.002	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA: margarina de 1ª qualidade, acondicionada em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado de 500 gramas; cremosa com sal, isento de substâncias estranhas a sua composição, com aspecto amarelo, homogênea normal, cheiro e sabor próprios do produto.	POT	840	10,87	9.130,80
38	002.002.110	PANO DE PRATO: PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO PANO DE PRATO: Pano de copa em tecido algodão felpudo, branco liso ou estampado, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 65 cm x 43 cm.	UND	170	6,13	1.042,10
39	002.002.030	PANOS DE LIMPEZA MULTIUSO 0,60 X 0,33 - 5und PANOS DE LIMPEZA MULTIUSO 0,60 X 0,33 - 5 und x pacote: ideal para limpeza de diversas superfícies.	PCT	480	6,80	3.264,00
40	002.003.059	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA PICOTADO NEUTRO EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM- 4 rolos X 30MTS: classe 01, neutro; na cor branca; acabamento gofrado em relevo; picotado; fragrância neutra; alvura ISO maior que 80%; matéria prima 100% fibra celulósica.	PCT	160	9,47	1.515,20
41	002.003.010	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES - 4und PAPEL HIGIÊNICO 100% BRANCO FOLHA SIMPLES PICOTADO- 4und x mínimo 30 metros, 100% fibra virgem natural, neutro, macio.	PCT	3.600	5,67	20.412,00
42	002.003.053	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 100% CEL RL PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM ROLÃO 300MTS x 10CM: produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, com alvura superior a 95%.		900	15,47	13.923,00
43	002.003.077	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 100% CX PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO FOLHA DUPLA 100% CELULOSE VIRGEM- CX 12.000 FLS (PCTS 11CM X 21,6CM X 600FLS - CAI CAI): papel higiênico interfolhado na cor branca, neutro	CX	30	49,00	1.470,00
44	002.004.256	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCA C/ 2UND PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCA PACOTE c/ 2UND: papel toalha picotada com alto poder de absorção, com dois rolos com medidas mínimas 20cm x 20 cm x 50 toalhas folha imples	PCT	840	7,83	6.577,20
45	002.004.157	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FOLHA SIMP CX PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FOLHA SIMPLES C/ DUAS DOBRAS MEDIDAS MÍNIMAS 20X21 100% CELULOSE VIRGEM (5000FLS)	CX	300	65,83	19.749,00
46	002.003.054	PAPEL TOALHA PARA TOALHEIRO AUTO CORTE 100% PAPEL TOALHA PARA TOALHEIRO AUTO CORTE 100% CELULOSE VIRGEM BOBINA 20CM x 200MTS	BOB	480	49,50	23.760,00
47	008.002.017	PILHA ALCALINA PALITO AAA4 - 1,5V PILHA ALCALINA PALITO AAA4 - 1,5V	UND	240	2,88	691,20
48	008.002.003	PILHA ALCALINA PEQUENA AA2 - 1,5V PILHA ALCALINA PEQUENA AA2 - 1,5V	UND	290	3,125	906,25
49	002.002.037	RODO DE BORRACHA DUPLA - 60CM COM CABO DE M. RODO DE BORRACHA DUPLA - 60CM COM CABO DE MADEIRA 1,20M	UND	164	17,17	2.815,88
50	002.002.027	RODO DE BORRACHA DUPLA C/ CABO - 40CM RODO DE BORRACHA DUPLA - 40CM COM CABO DE MADEIRA 1,20M	UND	144	18,80	2.707,20
51	002.004.041	RODO DE PIA RODO DE PIA: com cepa de polipropileno, 1 borracha, com base medindo aproximadamente 15 a 20 cm, cabo de alumínio com rosca.	UND	40	7,00	280,00
52	002.002.003	SABAO EM BARRAS COM GLICERINA - 5und SABAO EM BARRAS COM GLICERINA EMBALADO - pacote c/ 5und X 200GR	PCT	410	18,00	7.380,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000015/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
53	002.002.004	SABAO EM PO - 1KG SABAO EM PO -1kg: para lavagem de roupa e limpeza geral, pó homogêneo azuladol. Apresentação em embalagem caixa de papelão ou sache com 1kg.	CX	650	12,77	8.300,50
54	002.003.005	SABONETE EM BARRA - 90G SABONETE SUAVE EM BARRA - 90G: sabonete comum para higiene corporal.	UND	300	3,17	951,00
55	002.003.051	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO AROMA ERVA DOCE - :GL SABONETE LÍQUIDO CREMOSO AROMA ERVA DOCE - 5 LTS: sabonete líquido cremoso, pronto uso, para limpeza das mão, na fragrância erva doce.	GL	6	43,33	259,98
56	002.003.041	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO DE 500ML SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE FRASCO DE 500ML: sabonete líquido cremoso, pronto uso, para limpeza das mão, na fragrância erva doce.	FRS	800	12,47	9.976,00
57	002.003.057	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PH NEUTRO SACHE I SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PH NEUTRO SACHE REFIL - 800 ML: refil de sabonete líquido cremoso, pronto uso, para limpeza das mão, na fragrância erva doce, para saboneteiras de parede.	UND	150	15,83	2.374,50
58	002.002.089	SACO DE CHAO ALVEJADO - 80 X 50 SACO DE CHAO ALVEJADO PARA LIMPEZA GERAL- 80 X 50: Pano para limpeza tipo saco, duplo, fechado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.	UND	1.150	7,07	8.130,50
59	002.002.100	SACO PLÁSTICO AMARELO 50 LTS 63 X 80 - PCTS 100L SACO PLÁSTICO AMARELO 50 LTS 63 X 80 X 6 MICRAS - PCTS 100UN .	PCT	2.000	80,67	161.340,00
60	002.002.097	SACO PLÁSTICO EXTRA LEITOSO 60 LITROS X 55 X 83 SACO PLÁSTICO EXTRA LEITOSO 60 LITROS X 55 X 83 10 MICRAS NAS DUAS PAREDES	KG	100	34,97	3.497,00
61	002.002.026	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 MICRAS - 100 LITROS	KG	1.500	26,93	40.395,00
62	002.002.023	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS - 20und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS 6 MICRAS- 20und	PCT	160	19,50	3.120,00
63	002.002.036	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS - 10und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS 6 MICRAS - 10und	PCT	550	23,17	12.743,50
64	002.002.025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS - 10und SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS 10 MICRAS- 10und	PCT	900	25,30	22.770,00
65	002.003.079	SACOLA PLÁSTICA VIRGEM 30 X 40 BRANCA ALÇA CAI SACOLA PLÁSTICA VIRGEM 30 X 40 BRANCA ALÇA CAMISETA C/ 1.000 und x fardinho	FDINH	15	105,00	1.575,00
66	002.002.075	SAPOLIO LIQUIDO 300GR SAPÓLIO LIQUIDO 300GR: indicado para limpeza pesada de qualquer tipo de pisos, paredes, louças, panelas, talheres, fogão e outros tipos de superfícies laváveis.	UND	254	8,37	2.125,98
67	002.003.001	SHAMPOO INFANTIL SUAVE NEUTRO - 450ML SHAMPOO INFANTIL SUAVE NEUTRO: pronto uso, suave e neutro, quantidade mínima 450ml	FRS	150	17,43	2.614,50
68	002.002.014	VASSOURA DE NAYLON VASSOURA DOMÉSTICA DE NAYLON: cepa em polipropileno, medindo 26x25x5cm (comprimento x largura x espessura) com 200 cerdas de polipropileno por tufo, macia, tipo lisa, cepa pesando 240 g, cabo de madeira revestida em polipropileno de alta densidade	UND	75	19,17	1.437,75
69	002.002.013	VASSOURA DE PALHA (TIPO CAIPIRA) VASSOURA DE PALHA (TIPO CAIPIRA): 1ª qualidade, com palha seca de fibras naturais de vassoura, com cabo, amarração reforçada com arame galvanizado e pregado com 2 pregos, sem apresentação de bolor ou umidade.	UND	410	42,97	17.617,70
Total ->					1.451,445	750.403,16